
% I ••и 

Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
«ЕЛАНСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ул. Вокзальная, д. 2, Волгоградская обл., р.п. Елань, 403731 
телефон (факс)(84452) 5-71-01 

ИНН 3406002170 КПП 340601001 
е-таП: еак(а)уо1§апе1.ги 

Приказ № Б/Н 

От 21.01.2022 года 

На основании письма комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 20.01.2022 года № И-06/592 и Протокола заседания 
оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в Волгоградской области 
от 20.01.2022 года № 264, а также в целях минимизации рисков заболевания новым 
штаммом коронавирусной инфекции (СОУШ-19) «омикрон» 

приказываю: 

1. Заведующему хозяйством Рудичеву Ю.П. усилить ежедневный контроль за 
проведением процедуры «утренних фильтров», в том числе за обработкой 
рук кожными антисептиками, термометрии при входе в общежитие и все 
здания колледжа, а также защиты органов дыхания сотрудников и 
студентов, с последующим отстранением от работы и учебы лиц, у которых 
выявлены симптомы гриппа и ОРВИ; 

, 2. Ограничить посещение ГАПОУ «Еланский аграрный колледж» сторонними 
лицами; 

3. Заместителю директора по УПР Панечкину П.Н. перевести группы на 
дистанционное обучение с 24.01.2022 г. по 04.02.2022 г. включительно с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в которых проводится теоретическое обучение. Занятия, 
требующие использования лабораторного (производственного) 
оборудования, проводить в очном режиме с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований; 

4. Методисту Гулиевой Е.В. совместно с председателями предметных 
цикловых комиссий проводить консультирование и обеспечить 
преподавателей методическим материалом который повысит качество 
проводимых занятий с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 

5. Диспетчеру по расписанию Майоровой С.И. производить контроль и при 
необходимости корректировку расписания с учетом применения 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

6. Педагогу-организатору Майоровой С.И., педагогу-психологу Дорохиной 
Н.А. , социальному педагогу Ершовой С.Н. совместно с кураторами усиль 
контроль за студентами и проводить запланированные мероприятия с 



учетом специфики применения электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий; 

7. Перевести преподавателей задействованных в проведении теоретических 
занятий с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на дистанционный режим работы; 

8. Экзамены, зачеты, учебную практику и практические занятия 
преподавателям проводить в очном режиме в лабораториях и кабинетах 
колледжа с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований; 

9. Педагогу организатору Майоровой С.И. совместно с кураторами оповестить 
студентов и их родителей (законных представителей) о проведении 
теоретического обучения с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 

10. Запретить проведение массовых мероприятий среди работников и студентов 
колледжа; 

11. Системному администратору разместить данный приказ на сайте колледжа. 

Директор ГАПОУ 
«Еланский аграрный колледж» В.А. Голев. 


